
01/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=947302&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00059/2021 
 

Às 13:41 horas do dia 01 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6373/2021, Pregão nº 00059/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Poste metálico
Descrição Complementar: Poste metálico, material corpo: aço, tratamento superficial: galvanizado, altura: 9 m, diâmetro nominal: 0,25 m, características adicionais:
cônico contínuo, curvo simples, padrão rio luz
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.746,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2021
16:34:33 - Item cancelado no julgamento. Motivo: FRACASSADO o item 01, tendo em vista que nenhuma

proposta foi aceitável.

Homologado 01/06/2021
13:41:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Perfilado
Descrição Complementar: Perfilado, material: aço carbono sae 1020, tipo: liso, dimensões: 38 x 38 mm, comprimento: 3 m
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 432,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2021
14:15:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por

estar acima do nosso valor de referência.

Homologado 01/06/2021
13:41:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Eletrocalha
Descrição Complementar: Eletrocalha, material: aço galvanizado, comprimento: 3.000 mm, altura: 50 mm, largura: 150 mm, características adicionais: sem tampa,
tipo: chapa perfurada
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.699,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2021
14:15:32 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por

estar acima do nosso valor de referência.

Homologado 01/06/2021
13:41:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Mão-francesa
Descrição Complementar: Mão-francesa, material: ferro galvanizado, tratamento superficial: eletrolítico, tamanho: 100 x 50 cm, referência: mba 055, aplicação:
acessório eletrocalha
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 372,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2021
13:47:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por

estar acima do nosso valor de referência.

Homologado 01/06/2021
13:41:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Eletroduto
Descrição Complementar: Eletroduto, material: pvc, tipo: rígido anti-chama, cor: cinza, aplicação: instalação elétrica, comprimento: 3 m, diâmetro nominal: 3,4 pol



01/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=947302&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Barra 3,00 M
Valor Estimado: R$ 143,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 120,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2021
13:38:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:

29.760.831/0001-43, Melhor lance: R$ 120,0000

Homologado 01/06/2021
13:41:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Cabo elétrico flexível
Descrição Complementar: Cabo elétrico flexível, tipo: pp, aplicação: manutenção elétrica, material do condutor: cobre eletrolítico, material isolamento: pvc anti-chama
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Rolo 100,00 M
Valor Estimado: R$ 303,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 , com valor negociado a R$ 303,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2021
13:38:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:

29.760.831/0001-43, Melhor lance: R$ 480,0000, Valor Negociado: R$ 303,0000

Homologado 01/06/2021
13:41:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Eletroduto
Descrição Complementar: Eletroduto, material: ferro galvanizado, aplicação: rede teleprocessamento, comprimento: 3 m, padrão: leve, diâmetro nominal: 1 pol
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Barra 3,00 M
Valor Estimado: R$ 555,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 688,8000 , com valor negociado a R$ 555,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/06/2021
13:38:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:

29.760.831/0001-43, Melhor lance: R$ 688,8000, Valor Negociado: R$ 555,8400

Homologado 01/06/2021
13:41:06

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Mangueira
Descrição Complementar: Mangueira, material: borracha e poliéster, aparência visual: incolor, diâmetro interno: 2 pol, características adicionais: flexível, diâmetro
externo: 65 mm, aplicação: transferência de líquidos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 832,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2021
14:02:34 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita por

estar com valor acima do nosso referencial.

Homologado 01/06/2021
13:41:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Conexão eletrocalha
Descrição Complementar: Conexão eletrocalha, material: aço galvanizado, tipo: curva vertical interna, aplicação: cabeamento lógico e elétrico, características adicionais:
com tampa galvanizada, tamanho: 200 x 50 mm, angulação: 90°
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2021
14:16:03 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por

estar acima do nosso valor de referência.

Homologado 01/06/2021
13:41:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Quadro elétrico



01/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=947302&tipo=t 3/3

Descrição Complementar: Quadro elétrico, material: chapa aço, aplicação: comando painel, dimensões: 50 x 300 x 200 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 910,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

31/05/2021
15:00:50 - Item cancelado no julgamento. Motivo: CANCELADO, tendo em vista que nenhuma proposta foi aceita, por

estar com valor acima do nosso referencial.

Homologado 01/06/2021
13:41:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


